Α ούτουσσε, ut omni colenda veneratione imagines restitui jubeat. Si igitur ita confitearis hisque consontias, Dei ecclesia vetus ornamentum recipiat; sin autem hæsitas nec recte sentis, relicta sede an urbe in suburbanum tuum tantisper recede, domi sancti Paires una tecum convenient. His enim in promptu est ut iudicio tecum contendant ac disputent, maleque de imaginibus loquenti ac sentienti, quod sanioris mentis sit, suadeant.

3. Erat Jannes in patriarchalium ædium triclinio, quod Thessalonum vocant, in lectulo jacens, cum ad eum regia mandata perlata sunt; moxque audius 151 animo percussus unum hoc respondit, se de his probe deliberataram; idque locutus mandatorum latorem dimisit. Ac dicto citius arrepto in manus cultello seu lanceola ventriculi venas secat, ex quibus effluente sanguinis copia exterrendum vulgus ac miseratione tangendum sciebat, mortem vero aut periculum aliud nullum sibi creandum timebat. Confestim ergo tumultuantium clamor ac vociferatio ecclesiam circumstrepere; quin et ipsa regias aures ante reditum ipsius drugararii occupare, patriarcham imperatrice auctore interfectum esse. Missus itaque Bardas patricius, qui rumores istos diligenter exquireret, vulnera de industria inflicta sensim deprehendit; nec fabula coargutionis lucem effugit, cum ipsi famuli delatores essent e: incisoria venarum instrumenta seu scalpella in medium proferrent. Exinde igitur nulla cujusquam miseratione, ut qui talis reus criminis suæque ipsius animæ insidiator deprehensus esset, expellitur, eiectusque miser ecclesia in suburbanum suum ita dictum Psichæ (ac si Micas) relegatur; inducitur vero is qui multis laboribus atque ærumnis integram ac illibatam virtutem conservaverat, ac cui ex diuturno, ut par est, carceris pædore atque sustore pili defluerant, quanquam ei Dei nutu ac Theodoræ Augustæ assensu ecclesiæ gubernatio claususque debebatur, magnus scilicet invictusque ecclesiæ defensor Methodius.

4. 152 Sed et Theodoræ animum considera. quomodo scilicet gemerosi pectoris matrona, et quæ vera marito adjutor exstiterit, non illi adversata sit, in unum congregatis quotique usquam erant orthodoxis, factaque regio diplomate libera dicendi sentiendique licentia, sic eos allocuta sit. Eis, inquit, Dei hereditas ac patres mei. Cum humanissime sacrarum venerabilissimæque imaginum restitutionem vobis indulgiam atque præsentiam, rogo ut mihi, quæ præsertim domina sim ac Augusta, justam gratiam munusque reponatis, non id vile aut exiguum, ut nec muneris atque gratiæ nomen mereatur, ac tum vobis, qui daturi estis, tum mihi flagitanti haud satis congruum aut utile videatur, sed conveniens illud ac perenne, quodque Deo acceptum merito existat ac habeatur, nempe ut viro meo ac imperatori eorum quæ in causa imaginum deliquit

indulgentia veniaque præstetur, tantumque scelus oblivione a Deo deleatur. Sin autem minime feceritis, neque me vestra sequentem decreta habebitis, neque venerabilem imaginum adorationem præconiumque a me impetrabitis, nec vero ecclesiam recipietis.

5. Expleto mox sermone, orthodoxa ecclesia, ac qui ejus præses erat Methodius, *Juxta*, inquam, est, *Augusta*, petitio tua; neque nos possumus ire infirmitas. *Æqui enim ac justæ ratio postulat ut a quibus beneficia consecuti sumus, præsertim principibus, convenientes gratias largiter rependamus, tum præsertim, cum non tyrannica manus imperat, sed mens pia est et religiosa* Eum tamen qui in aliam vitam commigravit, a pænis illi a Deo **153** constitutis, *majora nobis quam pro nostra facultate arrogantes, haudquaquam liberare possumus. Licet quidem nobis (inque eam rem claves cælorum conceditas a Deo accepimus) omnibus qui velint aperire, sed his dantur ut in hac vita adhuc disponuntur, priusquam in alteram commigraverint. Quin etiam quandoque his ipsis qui e vita emigraverint, cum levia sunt delicta, quibus nec desit penitentia. His autem qui spe non bona vivis excesserint feruntque palam suam damnationis sententiam, pænas diluere minime possumus.*

6. Tum *Augusta*, sive id vero sive alioqui nimia in maritum succensa amoris vi (quod plane ita est, nosque assentimur) jurejurando tamen sacro illi choro affirmabat, cum sub ejus exitus horam ingentem luctum ederet, direque lamentaretur et deploraret, ac coram exponeret quanta cum suisque istiusmodi hæresis invidia in tanta civitate consecutura essent, nempe a precibus abdicatio, dirarum proluxa vis, populi defectio, subiisse illi rei poenitudinem, simulque imagines petiisse, ac ferventi animo, eadem ipsa *Augusta* in manus porrigente, exosculatam esse, abducitibusque angelis spiritum tradidisse. Hac illi voce audita, *Augustæque mores indolemque reveriti, quippe cum femina omnium religiosissima Christique amens esset, ac cum alioqui sanctarum imaginum cultum instaurari exquirerent, communi sententia ac suffragio, dummodo se res Theophili ita haberent, ejus veniam delicti se a Deo exoratorios dixere, simulque rei scriptam **154** cautionem Augustæ tradidere. Interea recepta ecclesia, sanctissimoque Methodio pontificali honore sublimato, sanctorum jejuniorum prima dominica, una cum *Augusta*, peractis in sacra sanctissimæ Domine nostræ Deique Genitricis Blacheruensi sede in Dei laudibus et canticis nocturnis vigiliis, mane solenni supplicatione ac pompa ad magnum Dei Verbi templum veniunt, itaque peracta re sacra suum rursus ecclesia ornatum recipit. Inque cum modum proficiebat orthodoxa Ecclesia, et ut verbis Scripturæ utar, *Ren-**